

# RILEVAZIONI PARTECIPATE - MEF - ANNO 2018

| Codice Fiscale | Denominazione  | Data di costituzione della partecipata | Forma giuridica                              | Tipo partecipazione |
|----------------|--|--|--|---------------------|
| 00111860193    | PADANIA ACQUE S.P.A.   | 25/02/1995                             | Società per azioni                           | <i>diretta</i>      |
| 91001260198    | S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A.                          | 16/10/1994                             | Società per azioni                           | <i>diretta</i>      |
| 01378450199    | BIOFOR ENERGIA SRL   | 06/03/2006                             | Società a responsabilità limitata            | <i>indiretta</i>    |
| 01321400192    | CONSORZIO INFORMATICA TERRITORIO S.R.L. IN SIGLA CONSORZIO I.T. SRL          | 29/03/2004                             | Società a responsabilità limitata            | <i>indiretta</i>    |
| 01651340190    | GAL OGlio PO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA                  | 21/12/2016                             | Società consortile a responsabilità limitata | <i>indiretta</i>    |
| 02505240206    | GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA              | 27/09/2016                             | Società consortile a responsabilità limitata | <i>indiretta</i>    |
| 01199970193    | SOCIETA' CREMASCA SERVIZI S.R.L. CON LA SIGLA S.C.S. S.R.L.                  | 01/07/1999                             | Società a responsabilità limitata            | <i>indiretta</i>    |
| 01087440192    | REI - REINDUSTRIA INNOVAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA | 06/07/1995                             | Società consortile a responsabilità limitata | <i>indiretta</i>    |

## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |                      |
|---|----------------------|
| Codice Fiscale  | 00111860193          |
| Denominazione   | PADANIA ACQUE S.P.A. |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 25/02/1995           |
| Forma giuridica   | Società per azioni   |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva               |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO                   |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO                   |
| Società con deroga al TUSP  | NO                   |
| La società è un GAL   | NO                   |

| Sede Legale |                            |
|-------------|----------------------------|
| Nazionalità | Italia                     |
| Provincia : | CREMONA                    |
| Comune :    | Cremona (CR)               |
| CAP :       | 26100                      |
| Indirizzo   | VIA DEL MACELLO , 14       |
| Telefono    | 0372/4791                  |
| Fax         |                            |
| Email       | PADANIA_ACQUE@LEGALMAIL.IT |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA                             |
| Attività 2       | E.37 - GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE   |
| Attività 3       | F.42.21 - Costruzione di opere di pubblica utilità per il trasporto di fluidi |

| Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata  |    |
|---|----|
| Società in house  | SI |
| Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  | SI |
| Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016  | NO |
| Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)   | NO |
| La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)   | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)        | NO |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |



| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |               |
|---|---------------|
| Numero medio dipendenti   | 178           |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI            |
| Anno di Riferimento   | 2018          |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali   | 2.964.440 €   |
| B) II - Immobilizzazioni materiali  | 154.917.322 € |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 62.149 €      |
| Totale Immobilizzazioni (B)   | 157.943.911 € |
| C) II - Crediti (valore totale)   | 40.912.040 €  |
| Totale Attivo   | 212.586.106 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 33.749.473 €  |
| A) Totale Riserve   | 6.457.108 €   |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €           |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 4.743.463 €   |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €           |
| Totale patrimonio netto   | 44.950.044 €  |
| D) - Debiti (valore totale)   | 118.044.586 € |
| Totale Passivo  | 212.586.106 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 52.832.406 €  |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 47.898.622 €  |
| A5) altri ricavi e proventi   | 3.714.056 €   |
| di contributi in conto esercizio  | 253.873 €     |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 41.711.988 €  |
| B.9) Costi del personale  | 9.444.355 €   |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €           |
| C16) Altri proventi finanziari  | 303.521 €     |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |               |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €           |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |               |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |               |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €           |

| Dati di bilancio per verifica TUSP                     |                                       |
|--|---------------------------------------|
| Tipologia di attività svolta                           | Attività produttive di beni e servizi |
| Numero medio dipendenti                                | 178                                   |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione   | 5                                     |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione | 95.000 €                              |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo         | 3                                     |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo       | 42.000 €                              |
| Bilancio di esercizio: 2018                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 4.743.463                             |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 47.898.622 €                          |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 3.714.056 €                           |
| di contributi in conto esercizio                       | 253.873 €                             |
| Bilancio di esercizio: 2017                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 4.560.850                             |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 43.972.234 €                          |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 7.221.750 €                           |
| di contributi in conto esercizio                       | 1.787.938 €                           |
| Bilancio di esercizio: 2016                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 2.155.796                             |

| Dati di bilancio per verifica TUSP           |              |
|--|--------------|
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 43.745.813 € |
| A5) altri ricavi e proventi                  | 4.650.881 €  |
| di contributi in conto esercizio             | 1.233.532 €  |
| Bilancio di esercizio: 2015                  |              |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI           |
| Risultato d'esercizio                        | 1.006.671    |
| Bilancio di esercizio: 2014                  |              |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI           |
| Risultato d'esercizio                        | 245.719      |

| Quote di possesso                      |                |
|--|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione | Quota detenuta |
| COMUNE DI VAILATE (CR)                 | 1,078 %        |

| Tipo di Controllo |   |
|-------------------|---|
| Tipo di Controllo | controllo congiunto per effetto di norme di legge |

| Affidamenti  |   |
|--|---|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione                         | SI  |
| Settore 1  | E.36 - RACCOLTA, TRATTAMENTO E FORNITURA DI ACQUA |
| Modalità affidamento 1   | Diretto   |
| Ente che ha affidato il servizio 1   | Amministrazione dichiarante                       |
| Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 1 | 24.918 €  |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione   |          |
|---|----------|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                      | SI       |
| Oneri per contratti di servizio (impegni)   | 24.918 € |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)   | 20.300 € |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)  | 1.042 €  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione | SI       |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)                                  | 0 €      |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)                                     | 0 €      |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |
| Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)                              | 0 €      |
| Oneri per garanzie, fidejussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)                                 | 0 €      |



| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)                           | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)         | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (impegni)  | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)                            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)                               | 0 € |
| Totale altri oneri (impegni)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/competenza)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/residui)  | 0 € |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione                      | SI  |
| Dividendi/utigli distribuiti (accertamenti)  | 0 € |
| Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Entrate per cessione quote (accertamenti)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)  | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)                              | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)                                 | 0 € |
| Totale entrate (accertamenti)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |                                   |
|--|-----------------------------------|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento   | SI                                |
| Società controllata da una quotata   | NO                                |
| La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione?   | SI                                |
| Attività svolta dalla Partecipata  | attività diversa dalle precedenti |
| Descrizione dell'attività  | servizio idrico integrato         |
| Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)   | SI                                |
| Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)  | SI                                |
| Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)  | NO                                |
| L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5) | NO                                |
| Esito della ricognizione   | Mantenimento senza interventi     |
| Note sull'esito  |                                   |

## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |   |
|---|---|
| Codice Fiscale  | 91001260198   |
| Denominazione   | S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 16/10/1994  |
| Forma giuridica   | Società per azioni  |
| Stato di attività della partecipata   | In liquidazione volontaria o scioglimento                             |
| Data di inizio della procedura  | 2018  |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO  |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO  |
| Società con deroga al TUSP  | NO  |
| La società è un GAL   | NO  |

| Sede Legale |                                       |
|-------------|---------------------------------------|
| Nazionalità | Italia                                |
| Provincia : | CREMONA                               |
| Comune :    | Crema (CR)                            |
| CAP :       | 26013                                 |
| Indirizzo   | VIA DEL COMMERCIO , 29                |
| Telefono    | 0373/89711                            |
| Fax         |                                       |
| Email       | GRUPPO.SCRP@MAILCERT.CREMASCONLINE.IT |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | L.68.1 - COMPRAVENDITA DI BENI IMMOBILI EFFETTUATA SU BENI PROPRI |
| Attività 2       | D.35.22 - Distribuzione di combustibili gassosi mediante condotte |
| Attività 3       | E.37 - GESTIONE DELLE RETI FOGNARIE                               |
| Attività 4       | E.38.2 - TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI                    |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio |              |
|--|--------------|
| Numero medio dipendenti                | 15           |
| Approvazione bilancio anno riferimento | SI           |
| Anno di Riferimento                    | 2018         |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali    | 485.440 €    |
| B) II - Immobilizzazioni materiali     | 45.539.377 € |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie  | 12.358.395 € |
| Totale Immobilizzazioni (B)            | 58.383.212 € |
| C) II - Crediti (valore totale)        | 5.715.770 €  |
| Totale Attivo                          | 69.151.211 € |



| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |              |
|---|--------------|
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 2.000.000 €  |
| A) Totale Riserve   | 28.565.157 € |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €          |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 241.594 €    |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €          |
| Totale patrimonio netto   | 30.806.751 € |
| D) - Debiti (valore totale)   | 16.976.001 € |
| Totale Passivo  | 69.151.211 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 8.587.242 €  |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 5.833.372 €  |
| A5) altri ricavi e proventi   | 2.753.870 €  |
| di contributi in conto esercizio  | 2.549.543 €  |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 8.010.436 €  |
| B.9) Costi del personale  | 1.098.446 €  |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 286.000 €    |
| C16) Altri proventi finanziari  | 79.506 €     |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |              |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €          |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |              |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |              |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €          |

| Quote di possesso                      |                |
|--|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione | Quota detenuta |
| COMUNE DI VAILATE (CR)                 | 2,24 %         |

| Tipo di Controllo |   |
|-------------------|---|
| Tipo di Controllo | controllo congiunto per effetto di norme di legge |

| Affidamenti  |   |
|--|---|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione                         | SI  |
| Settore 1  | 0.84.11 - Attività generali di amministrazione pubblica |
| Modalità affidamento 1   | Diretto   |
| Ente che ha affidato il servizio 1   | Amministrazione dichiarante                             |
| Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 1 | 13.746 €  |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione   |          |
|---|----------|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                      | SI       |
| Oneri per contratti di servizio (impegni)   | 13.746 € |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)   | 7.258 €  |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)  | 2.512 €  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione | SI       |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)   | 0 € |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)                         | 0 € |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)                            | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)   | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)                         | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)                            | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)                         | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)       | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)          | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)                                   | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)                 | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)                    | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)                     | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)   | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)      | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)                           | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)         | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (impegni)  | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)                            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)                               | 0 € |
| Totale altri oneri (impegni)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/competenza)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/residui)  | 0 € |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione                      | SI  |
| Dividendi/utigli distribuiti (accertamenti)  | 0 € |
| Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Dividendi/utigli distribuiti (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Entrate per cessione quote (accertamenti)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)  | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)                              | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)                                 | 0 € |
| Totale entrate (accertamenti)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |   |
|--|---|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento                           | SI  |
| Società controllata da una quotata   | NO  |
| La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? | SI  |
| Attività svolta dalla Partecipata  | produzione di un servizio di interesse generale (Art. 4, c. 2, lett. a) |
| Descrizione dell'attività  | gestione canile sovracomunale<br>gestione gare - Cuc                    |
| Note sull'esito  |   |



## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |                                   |
|---|-----------------------------------|
| Codice Fiscale  | 01378450199                       |
| Denominazione   | BIOFOR ENERGIA SRL                |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 06/03/2006                        |
| Forma giuridica   | Società a responsabilità limitata |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva                            |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO                                |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO                                |
| Società con deroga al TUSP  | NO                                |
| La società è un GAL   | NO                                |

| Sede Legale |                     |
|-------------|---------------------|
| Nazionalità | Italia              |
| Provincia : | BRESCIA             |
| Comune :    | Rovato (BS)         |
| CAP :       | 25038               |
| Indirizzo   | VIA XXV APRILE , 18 |
| Telefono    |                     |
| Fax         |                     |
| Email       | BIOFOR@PEC.IT       |

| Settori attività |  |
|------------------|--|
| Attività 1       | D.35.11 - Produzione di energia elettrica      |
| Attività 2       | D.35.13 - Distribuzione di energia elettrica   |
| Attività 3       | E.38.2 - TRATTAMENTO E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI |
| Attività 4       | E.38.3 - RECUPERO DEI MATERIALI                |

| Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata  |    |
|---|----|
| Società in house  | NO |
| Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  |    |
| Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016  | NO |
| Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)   | NO |
| La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)   | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)        | NO |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |              |
|---|--------------|
| Numero medio dipendenti   | 0            |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI           |
| Anno di Riferimento   | 2018         |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali   | 361.424 €    |
| B) II - Immobilizzazioni materiali  | 9.689.533 €  |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 6.202 €      |
| Totale Immobilizzazioni (B)   | 10.057.159 € |
| C) II - Crediti (valore totale)   | 481.588 €    |
| Totale Attivo   | 10.543.576 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 99.000 €     |
| A) Totale Riserve   | 1.406.578 €  |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €          |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 27.642 €     |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €          |
| Totale patrimonio netto   | 1.533.220 €  |
| D) - Debiti (valore totale)   | 8.680.815 €  |
| Totale Passivo  | 10.543.576 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 1.145.000 €  |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.145.000 €  |
| A5) altri ricavi e proventi   | 0 €          |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €          |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 764.750 €    |
| B.9) Costi del personale  | 0 €          |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €          |
| C16) Altri proventi finanziari  | 121 €        |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |              |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €          |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |              |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |              |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €          |

| Dati di bilancio per verifica TUSP                     |                                       |
|--|---------------------------------------|
| Tipologia di attività svolta                           | Attività produttive di beni e servizi |
| Numero medio dipendenti                                | 0                                     |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione   | 1                                     |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione | 0 €                                   |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo         | 0                                     |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo       | 0 €                                   |
| Bilancio di esercizio: 2018                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 27.642                                |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 1.145.000 €                           |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 0 €                                   |
| di contributi in conto esercizio                       | 0 €                                   |
| Bilancio di esercizio: 2017                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 25.081                                |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 1.155.000 €                           |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 0 €                                   |
| di contributi in conto esercizio                       | 0 €                                   |
| Bilancio di esercizio: 2016                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 26.617                                |



| Dati di bilancio per verifica TUSP           |             |
|--|-------------|
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 1.175.000 € |
| A5) altri ricavi e proventi                  | 9 €         |
| di contributi in conto esercizio             | 0 €         |
| Bilancio di esercizio: 2015                  |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI          |
| Risultato d'esercizio                        | 28.053      |
| Bilancio di esercizio: 2014                  |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI          |
| Risultato d'esercizio                        | 32.616      |

| Quote di possesso   |                |
|---|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione                                | Quota detenuta |
| S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE | 50 %           |

| Tipo di Controllo |         |
|-------------------|---------|
| Tipo di Controllo | nessuno |

| Affidamenti  |    |
|--|----|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione | NO |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                   | NO  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata | NO  |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata   | NO  |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12                         | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito                         |    |
|--|----|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento | NO |
| Note sull'esito  |    |

## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |  |
|---|--|
| Codice Fiscale  | 01321400192                            |
| Denominazione   | CONSORZIO INFORMATICA TERRITORIO S.P.A |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 29/03/2004                             |
| Forma giuridica   | Società per azioni                     |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva                                 |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO                                     |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO                                     |
| Società con deroga al TUSP  | NO                                     |
| La società è un GAL   | NO                                     |

| Sede Legale |                        |
|-------------|------------------------|
| Nazionalità | Italia                 |
| Provincia : | CREMONA                |
| Comune :    | Crema (CR)             |
| CAP :       | 26013                  |
| Indirizzo   | VIA DEL COMMERCIO , 29 |
| Telefono    |                        |
| Fax         |                        |
| Email       | CONSORZIOIT@PEC.IT     |

| Settori attività |  |
|------------------|--|
| Attività 1       | J.62.01 - Produzione di software non connesso all'edizione         |
| Attività 2       | J.62.02 - Consulenza nel settore delle tecnologie dell'informatica |
| Attività 3       | S.95.11 - Riparazione di computer e periferiche                    |

| Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata  |    |
|---|----|
| Società in house  | SI |
| Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  | SI |
| Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016  | NO |
| Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)   | NO |
| La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)   | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)        | NO |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |



| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |             |
|---|-------------|
| Numero medio dipendenti   | 8           |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Anno di Riferimento   | 2018        |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali   | 0 €         |
| B) II - Immobilizzazioni materiali  | 0 €         |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 0 €         |
| Totale Immobilizzazioni (B)   | 0 €         |
| C) II - Crediti (valore totale)   | 590.044 €   |
| Totale Attivo   | 928.978 €   |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 100.000 €   |
| A) Totale Riserve   | 5.543 €     |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €         |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 45.715 €    |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €         |
| Totale patrimonio netto   | 151.258 €   |
| D) - Debiti (valore totale)   | 580.331 €   |
| Totale Passivo  | 928.978 €   |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 1.582.684 € |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.578.582 € |
| A5) altri ricavi e proventi   | 4.102 €     |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 1.500.481 € |
| B.9) Costi del personale  | 463.767 €   |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €         |
| C16) Altri proventi finanziari  | 15 €        |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |             |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |             |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |             |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |

| Dati di bilancio per verifica TUSP  |   |
|---|---|
| Tipologia di attività svolta  | Attività consistenti nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding) |
| Numero medio dipendenti   | 8   |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione  | 3   |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione                                      | 8.216 €   |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo  | 5   |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo  | 2.235 €   |
| Bilancio di esercizio: 2018   |   |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI  |
| Risultato d'esercizio   | 45.715  |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.578.582 €   |
| A5) altri ricavi e proventi   | 4.102 €   |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €   |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €   |
| C16) Altri proventi finanziari  | 15 €  |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €   |
| Bilancio di esercizio: 2017   |   |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI  |
| Risultato d'esercizio   | 2.487   |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.298.293 €   |

| Dati di bilancio per verifica TUSP  |             |
|---|-------------|
| A5) altri ricavi e proventi   | 18.150 €    |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €         |
| C16) Altri proventi finanziari  | 11 €        |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |
| Bilancio di esercizio: 2016   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | -107.714    |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 1.341.151 € |
| A5) altri ricavi e proventi   | 17.878 €    |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €         |
| C16) Altri proventi finanziari  | 5 €         |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |
| Bilancio di esercizio: 2015   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | -64.509     |
| Bilancio di esercizio: 2014   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | 1.958       |

| Quote di possesso   |                |
|---|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione                                | Quota detenuta |
| S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE | 100 %          |

| Tipo di Controllo |                             |
|-------------------|-----------------------------|
| Tipo di Controllo | controllo analogo congiunto |

| Affidamenti  |  |
|--|--|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione                         | SI   |
| Settore 1  | J.62.09 - Altre attività dei servizi connessi alle tecnologie dell'informatica |
| Modalità affidamento 1   | Diretto  |
| Ente che ha affidato il servizio 1   | Amministrazione dichiarante  |
| Importo impegnato nell'anno oggetto di rilevazione (importo annuale di competenza) 1 | 49.894 €   |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione   |          |
|---|----------|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                      | SI       |
| Onere per contratti di servizio (impegni)   | 49.894 € |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/competenza)   | 49.015 € |
| Oneri per contratti di servizio (pagamenti in c/residui)  | 4.049 €  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione | SI       |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (impegni)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/competenza)   | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto capitale (pagamenti in c/residui)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (impegni)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/competenza)  | 0 €      |
| Oneri per trasferimenti in conto esercizio (pagamenti in c/residui)   | 0 €      |



| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (impegni)   | 0 € |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/competenza)                         | 0 € |
| Oneri per copertura di disavanzi o perdite (pagamenti in c/residui)                            | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (impegni)   | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/competenza)                         | 0 € |
| Oneri per acquisizione di quote societarie (pagamenti in c/residui)                            | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (impegni)                         | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/competenza)       | 0 € |
| Oneri per aumento di capitale non ai fini di ripiano perdite (pagamenti in c/residui)          | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (impegni)                                   | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/competenza)                 | 0 € |
| Oneri per trasformazione, cessazione, liquidazione (pagamenti in c/residui)                    | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (impegni)                     | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/competenza)   | 0 € |
| Oneri per garanzie, fideiussioni, lettere patronage, altre forme (pagamenti in c/residui)      | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (impegni)                           | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/competenza)         | 0 € |
| Escussioni nei confronti dell'ente delle garanzie concesse (pagamenti in c/residui)            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (impegni)  | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/competenza)                            | 0 € |
| Altre spese verso organismi partecipati (pagamenti in c/residui)                               | 0 € |
| Totale altri oneri (impegni)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/competenza)   | 0 € |
| Totale altri oneri (pagamenti in c/residui)  | 0 € |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione                      | SI  |
| Dividendi/utili distribuiti (accertamenti)   | 0 € |
| Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/competenza)   | 0 € |
| Dividendi/utili distribuiti (riscossioni c/residui)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (accertamenti)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Entrate per cessione quote (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (accertamenti)  | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/competenza)                              | 0 € |
| Altre entrate da organismi partecipati (riscossioni c/residui)                                 | 0 € |
| Totale entrate (accertamenti)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/competenza)  | 0 € |
| Totale entrate (riscossioni c/residui)   | 0 € |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fideiussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12 | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |  |
|--|--|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento   | SI   |
| Società controllata da una quotata   | NO   |
| La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione?   | SI   |
| Attività svolta dalla Partecipata  | servizi di committenza (Art. 4, c. 2, lett. e) |
| Descrizione dell'attività  | SERVIZI DI COMMITTENZA                         |
| Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)   | NO   |
| Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)  | NO   |
| Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)  | SI   |
| L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5) | NO   |
| Esito della ricognizione   | Razionalizzazione                              |
| Modalità (razionalizzazione)   | Fusione per unione con altra società           |
| Termine previsto per la razionalizzazione  | 31/12/2030                                     |

#### Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito

##### Note sull'esito

la razionalizzazione prevede che il Consorzio IT incorpori la società tramite, SCRP S.p.a., e che renda i servizi in precedenza forniti da questa ultima. I tempi della razionalizzazione dipendono:

- 1) dalla liquidazione dell'attivo di SCRP S.p.a.;
- 2) dallo start up di Consorzio IT S.p.a.



## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |   |
|---|---|
| Codice Fiscale  | 01651340190   |
| Denominazione   | GAL OGLIO PO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 21/12/2016  |
| Forma giuridica   | Società consortile a responsabilità limitata                |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva  |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO  |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO  |
| Società con deroga al TUSP  | NO  |
| La società è un GAL   | SI  |

| Sede Legale |                                |
|-------------|--------------------------------|
| Nazionalità | Italia                         |
| Provincia : | CREMONA                        |
| Comune :    | Calvatone (CR)                 |
| CAP :       | 26030                          |
| Indirizzo   | PIAZZA DONATORI DI SANGUE , 17 |
| Telefono    |                                |
| Fax         |                                |
| Email       | GALOGLIPO@PEC.IT               |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |           |
|---|-----------|
| Numero medio dipendenti                 | 2         |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI        |
| Anno di Riferimento                     | 2018      |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali     | 0 €       |
| B) II - Immobilizzazioni materiali      | 2.785 €   |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 600 €     |
| Totale Immobilizzazioni (B)             | 3.385 €   |
| C) II - Crediti (valore totale)         | 331.297 € |
| Totale Attivo                           | 339.765 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione      | 77.764 €  |
| A) Totale Riserve                       | 0 €       |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo | -1.501 €  |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 1.259 €   |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |           |
|---|-----------|
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €       |
| Totale patrimonio netto   | 77.522 €  |
| D) - Debiti (valore totale)   | 259.781 € |
| Totale Passivo  | 339.765 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 288.432 € |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 115.743 € |
| A5) altri ricavi e proventi   | 172.689 € |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €       |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 270.880 € |
| B.9) Costi del personale  | 48.837 €  |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €       |
| C16) Altri proventi finanziari  | 5 €       |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |           |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €       |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |           |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |           |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €       |

| Dati di bilancio per verifica TUSP                     |          |
|--|----------|
| Tipologia di attività svolta                           |          |
| Numero medio dipendenti                                | 2        |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione   | 7        |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione | 0 €      |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo         | 1        |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo       | 10.245 € |
| Bilancio di esercizio: 2018                            |          |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |          |
| Bilancio di esercizio: 2017                            |          |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |          |
| Bilancio di esercizio: 2016                            |          |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |          |
| Bilancio di esercizio: 2015                            |          |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |          |
| Bilancio di esercizio: 2014                            |          |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |          |

| Quote di possesso  |                |
|--|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione                                       | Quota detenuta |
| PADANIA ACQUE S.P.A.   | 1,276 %        |
| REI - REINDUSTRIA INNOVAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA | 0,53 %         |

| Tipo di Controllo |         |
|-------------------|---------|
| Tipo di Controllo | nessuno |

| Affidamenti  |    |
|--|----|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione | NO |



| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione   |     |
|---|-----|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                      | NO  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione | NO  |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione   | NO  |
| Crediti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate   | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12                            | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito                         |    |
|--|----|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento | SI |
| Note sull'esito  |    |

## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |   |
|---|---|
| Codice Fiscale  | 02505240206   |
| Denominazione   | GAL TERRE DEL PO SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 27/09/2016  |
| Forma giuridica   | Società consortile a responsabilità limitata                    |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva  |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO  |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO  |
| Società con deroga al TUSP  | NO  |
| La società è un GAL   | SI  |

| Sede Legale |                       |
|-------------|-----------------------|
| Nazionalità | Italia                |
| Provincia : | MANTOVA               |
| Comune :    | Commessaggio (MN)     |
| CAP :       | 46010                 |
| Indirizzo   | PIAZZA ITALIA , 1     |
| Telefono    |                       |
| Fax         |                       |
| Email       | GAL.TERREDELPO@PEC.IT |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | M.70.21 - Pubbliche relazioni e comunicazione |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |           |
|---|-----------|
| Numero medio dipendenti                 | 2         |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI        |
| Anno di Riferimento                     | 2018      |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali     | 3.655 €   |
| B) II - Immobilizzazioni materiali      | 16.169 €  |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 0 €       |
| Totale Immobilizzazioni (B)             | 19.824 €  |
| C) II - Crediti (valore totale)         | 202.356 € |
| Totale Attivo                           | 251.739 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione      | 28.400 €  |
| A) Totale Riserve                       | 13.470 €  |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo | -3.624 €  |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 5.583 €   |



| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |           |
|---|-----------|
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €       |
| Totale patrimonio netto   | 43.829 €  |
| D) - Debiti (valore totale)   | 203.679 € |
| Totale Passivo  | 251.739 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 143.550 € |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 0 €       |
| A5) altri ricavi e proventi   | 143.550 € |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €       |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 135.667 € |
| B.9) Costi del personale  | 29.483 €  |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €       |
| C16) Altri proventi finanziari  | 0 €       |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |           |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €       |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |           |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |           |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €       |

| Dati di bilancio per verifica TUSP                     |         |
|--|---------|
| Tipologia di attività svolta                           |         |
| Numero medio dipendenti                                | 2       |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione   | 11      |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione | 0 €     |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo         | 1       |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo       | 5.710 € |
| Bilancio di esercizio: 2018                            |         |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |         |
| Bilancio di esercizio: 2017                            |         |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |         |
| Bilancio di esercizio: 2016                            |         |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |         |
| Bilancio di esercizio: 2015                            |         |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |         |
| Bilancio di esercizio: 2014                            |         |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 |         |

| Quote di possesso                      |                |
|--|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione | Quota detenuta |
| PADANIA ACQUE S.P.A.                   | 2,113 %        |

| Tipo di Controllo |   |
|-------------------|---|
| Tipo di Controllo | controllo congiunto - maggioranza dei voti esercitabili nell'assemblea ordinaria ed effettivo esercizio del potere di controllo anche tramite comportamenti concludenti |

| Affidamenti  |    |
|--|----|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione | NO |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione   |     |
|---|-----|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                      | NO  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipazione | NO  |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipazione   | NO  |
| Crediti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate   | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12                            | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |    |
|--|----|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento   | SI |
| L'Amministrazione ha fissato, con proprio provvedimento, obiettivi specifici sui costi di funzionamento della partecipata? (art.19, comma 5) | NO |
| Note sull'esito  |    |



## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |   |
|---|---|
| Codice Fiscale  | 01199970193   |
| Denominazione   | SOCIETA' CREMASCA SERVIZI S.R.L. CON LA SIGLA S.C.S. S.R.L. |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 01/07/1999  |
| Forma giuridica   | Società a responsabilità limitata                           |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva  |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO  |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO  |
| Società con deroga al TUSP  | NO  |
| La società è un GAL   | NO  |

| Sede Legale |                        |
|-------------|------------------------|
| Nazionalità | Italia                 |
| Provincia : | CREMONA                |
| Comune :    | Crema (CR)             |
| CAP :       | 26013                  |
| Indirizzo   | VIA DEL COMMERCIO , 29 |
| Telefono    |                        |
| Fax         |                        |
| Email       | SCSSPA@PEC.IT          |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | M.70.1 - ATTIVITÀ DI DIREZIONE AZIENDALE  |
| Attività 2       | D.35.11 - Produzione di energia elettrica |

| Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata  |    |
|---|----|
| Società in house  | NO |
| Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  |    |
| Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016  | NO |
| Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)   | NO |
| La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)   | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)        | NO |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |             |
|---|-------------|
| Numero medio dipendenti   | 0           |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Anno di Riferimento   | 2018        |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali   | 0 €         |
| B) II - Immobilizzazioni materiali  | 153.621 €   |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 4.388.007 € |
| Totale Immobilizzazioni (B)   | 4.541.628 € |
| C) II - Crediti (valore totale)   | 217.541 €   |
| Totale Attivo   | 5.777.977 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 464.672 €   |
| A) Totale Riserve   | 4.073.626 € |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €         |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 379.634 €   |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €         |
| Totale patrimonio netto   | 4.917.932 € |
| D) - Debiti (valore totale)   | 44.777 €    |
| Totale Passivo  | 5.777.977 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 15.846 €    |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 0 €         |
| A5) altri ricavi e proventi   | 15.846 €    |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 91.589 €    |
| B.9) Costi del personale  | 0 €         |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 442.648 €   |
| C16) Altri proventi finanziari  | 97 €        |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |             |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |             |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |             |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |

| Dati di bilancio per verifica TUSP  |   |
|---|---|
| Tipologia di attività svolta  | Attività consistenti nell'assunzione di partecipazioni in società esercenti attività diverse da quella creditizia e finanziaria (Holding) |
| Numero medio dipendenti   | 0   |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione  | 2   |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione                                      | 0 €   |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo  | 0   |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo  | 0 €   |
| Bilancio di esercizio: 2018   |   |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI  |
| Risultato d'esercizio   | 379.634   |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 0 €   |
| A5) altri ricavi e proventi   | 15.846 €  |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €   |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 442.648 €   |
| C16) Altri proventi finanziari  | 97 €  |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €   |
| Bilancio di esercizio: 2017   |   |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI  |
| Risultato d'esercizio   | 8.879   |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 0 €   |



| Dati di bilancio per verifica TUSP  |             |
|---|-------------|
| A5) altri ricavi e proventi   | 103.024 €   |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 43.480 €    |
| C16) Altri proventi finanziari  | 157 €       |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |
| Bilancio di esercizio: 2016   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | 4.289.140   |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 0 €         |
| A5) altri ricavi e proventi   | 34.461 €    |
| di contributi in conto esercizio  | 0 €         |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 177.200 €   |
| C16) Altri proventi finanziari  | 3.998.503 € |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |
| Bilancio di esercizio: 2015   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | 547.021     |
| Bilancio di esercizio: 2014   |             |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Risultato d'esercizio   | 705.608     |

| Quote di possesso   |                |
|---|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione                                | Quota detenuta |
| S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE | 65 %           |

| Tipo di Controllo |         |
|-------------------|---------|
| Tipo di Controllo | nessuno |

| Affidamenti  |    |
|--|----|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione | NO |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                   | NO  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata | NO  |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata   | NO  |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12                         | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |  |
|--|--|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento                           | SI   |
| Società controllata da una quotata   | NO   |
| La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? | NO   |
| Attività svolta dalla Partecipata  | gestione delle partecipazioni societarie di enti locali (art.4, c.5) |
| Descrizione dell'attività  | società tramite  |
| Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)           | NO   |
| Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)                        | NO   |
| Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)  | NO   |
| Esito della ricognizione   | Mantenimento senza interventi  |
| Note sull'esito  |  |



## Stampa dettaglio partecipazione

| Informazioni relative all'ente |                        |
|--------------------------------|------------------------|
| Codice fiscale :               | 00304990195            |
| Denominazione :                | COMUNE DI VAILATE (CR) |

| Dati anagrafici della partecipata   |  |
|---|--|
| Codice Fiscale  | 01087440192  |
| Denominazione   | REI - REINDUSTRIA INNOVAZIONE SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA |
| Data di costituzione della partecipata                                      | 06/07/1995   |
| Forma giuridica   | Società consortile a responsabilità limitata                                 |
| Stato di attività della partecipata   | Attiva   |
| Società con azioni quotate in mercati regolamentati                         | NO   |
| Società che ha emesso strumenti finanziari quotati in mercati regolamentati | NO   |
| Società con deroga al TUSP  | NO   |
| La società è un GAL   | NO   |

| Sede Legale |                    |
|-------------|--------------------|
| Nazionalità | Italia             |
| Provincia : | CREMONA            |
| Comune :    | Cremona (CR)       |
| CAP :       | 26100              |
| Indirizzo   | VIA LANAIOLI , 1   |
| Telefono    | 0373/204071        |
| Fax         |                    |
| Email       | REINDUSTRIA@PEC.IT |

| Settori attività |   |
|------------------|---|
| Attività 1       | N.82.99.99 - Altri servizi di sostegno alle imprese nca |
| Attività 2       | M.73.2 - RICERCHE DI MERCATO E SONDAGGI DI OPINIONE     |

| Ulteriori Informazioni Sulla Partecipata  |    |
|---|----|
| Società in house  | NO |
| Previsione nello statuto di limiti sul fatturato  |    |
| Società contenuta nell'allegato A al D.lgs. 175/2016  | NO |
| Società a partecipazione pubblica di diritto singolare (art.1, c. 4, lett. A)   | NO |
| La partecipata svolge attività economiche protette da diritti speciali o esclusivi insieme con altre attività svolte in regime di mercato | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con DPCM (art. 4, c. 9)   | NO |
| Società esclusa dall'applicazione dell'art. 4 con provvedimento del Presidente della Regione o delle Prov. Autonome (art. 4, c. 9)        | NO |

| Dati sintetici di Bilancio della partecipata |                                    |
|--|------------------------------------|
| Tipologia di contabilità                     | Contabilità economico-patrimoniale |
| Tipologia di bilancio                        | Codice civile                      |

| Dati sintetici di bilancio d'esercizio  |             |
|---|-------------|
| Numero medio dipendenti   | 5           |
| Approvazione bilancio anno riferimento  | SI          |
| Anno di Riferimento   | 2018        |
| B) I - Immobilizzazioni immateriali   | 1.835 €     |
| B) II - Immobilizzazioni materiali  | 788.257 €   |
| B) III - Immobilizzazioni finanziarie   | 0 €         |
| Totale Immobilizzazioni (B)   | 790.092 €   |
| C) II - Crediti (valore totale)   | 89.736 €    |
| Totale Attivo   | 1.118.514 € |
| A) I Capitale / Fondo di dotazione  | 214.956 €   |
| A) Totale Riserve   | 447.845 €   |
| A) VIII Utili (perdite) portati a nuovo   | 0 €         |
| A) IX - Utile (perdita) dell'esercizio  | 21.608 €    |
| Perdita ripianata nell'esercizio  | 0 €         |
| Totale patrimonio netto   | 684.409 €   |
| D) - Debiti (valore totale)   | 412.439 €   |
| Totale Passivo  | 1.118.514 € |
| A) Valore della produzione / Proventi della gestione  | 525.575 €   |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni  | 68.572 €    |
| A5) altri ricavi e proventi   | 456.803 €   |
| di contributi in conto esercizio  | 452.055 €   |
| B. Costi della produzione / Costi della gestione  | 479.800 €   |
| B.9) Costi del personale  | 210.923 €   |
| C15) Proventi da partecipazioni   | 0 €         |
| C16) Altri proventi finanziari  | 46 €        |
| C17) Interessi e altri oneri finanziari   |             |
| C17bis) Utili e perdite su cambi  | 0 €         |
| Totale C) – Proventi e oneri finanziari   |             |
| Totale D) – Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie                        |             |
| di cui D18a) Rettifiche di valore di attività finanziarie - Rivalutazioni di partecipazioni | 0 €         |

| Dati di bilancio per verifica TUSP                     |                                       |
|--|---------------------------------------|
| Tipologia di attività svolta                           | Attività produttive di beni e servizi |
| Numero medio dipendenti                                | 5                                     |
| Numero dei componenti dell'organo di amministrazione   | 11                                    |
| Compenso dei componenti dell'organo di amministrazione | 0 €                                   |
| Numero dei componenti dell'organo di controllo         | 3                                     |
| Compenso dei componenti dell'organo di controllo       | 9.100 €                               |
| Bilancio di esercizio: 2018                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 21.608                                |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 68.572 €                              |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 456.803 €                             |
| di contributi in conto esercizio                       | 452.055 €                             |
| Bilancio di esercizio: 2017                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | -41.434                               |
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni           | 196.434 €                             |
| A5) altri ricavi e proventi                            | 357.018 €                             |
| di contributi in conto esercizio                       | 330.220 €                             |
| Bilancio di esercizio: 2016                            |                                       |
| Approvazione bilancio anno riferimento                 | SI                                    |
| Risultato d'esercizio                                  | 81                                    |



| Dati di bilancio per verifica TUSP           |           |
|--|-----------|
| A1) ricavi delle vendite e delle prestazioni | 226.126 € |
| A5) altri ricavi e proventi                  | 345.039 € |
| di contributi in conto esercizio             | 317.120 € |
| Bilancio di esercizio: 2015                  |           |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI        |
| Risultato d'esercizio                        | 3.073     |
| Bilancio di esercizio: 2014                  |           |
| Approvazione bilancio anno riferimento       | SI        |
| Risultato d'esercizio                        | -7.854    |

| Quote di possesso   |                |
|---|----------------|
| Soggetto che detiene la partecipazione                                | Quota detenuta |
| S.C.R.P. SOCIETA' CREMASCA RETI E PATRIMONIO S.P.A. - IN LIQUIDAZIONE | 0,34 %         |

| Tipo di Controllo |         |
|-------------------|---------|
| Tipo di Controllo | nessuno |

| Affidamenti  |    |
|--|----|
| La partecipata svolge servizi in favore dell'Amministrazione | NO |

| Dati Contabili derivanti dal Rapporto di Partecipazione  |     |
|--|-----|
| L'amministrazione ha oneri per contratti di servizio nei confronti della partecipata                                   | NO  |
| L'amministrazione ha altri oneri o spese (diversi da quelli per contratti di servizio) nei confronti della partecipata | NO  |
| L'amministrazione riceve dividendi e/o altre entrate dalla partecipata   | NO  |
| Crediti nei confronti della partecipata  | 0 € |
| Debiti nei confronti della partecipata   | 0 € |
| Accantonamenti al fondo perdite società partecipate  | 0 € |
| Importo totale delle garanzie prestate (fidejussioni, lettere patronage, altre norme) al 31/12                         | 0 € |

| Ulteriori informazioni    |  |
|---------------------------|--|
| Note sulla partecipazione |  |

| Informazioni per la Razionalizzazione ed Esito   |   |
|--|---|
| Partecipazione ancora detenuta alla data di adozione del provvedimento                           | SI  |
| Società controllata da una quotata   | NO  |
| La partecipata svolge un'attività di produzione di beni e servizi a favore dell'Amministrazione? | NO  |
| Attività svolta dalla Partecipata  | attività diversa dalle precedenti                         |
| Descrizione dell'attività  | SVILUPPO COMMERCIALE E SOCIALE NELL'AMBITO DI RIFERIMENTO |
| Svolgimento di attività analoghe a quelle svolte da altre società (art.20, c.2 lett.c)           | NO  |
| Necessità di contenimento dei costi di funzionamento (art.20, c.2 lett.f)                        | NO  |
| Necessità di aggregazione di società (art.20, c.2 lett.g)  | NO  |
| Esito della ricognizione   | Mantenimento senza interventi                             |
| Note sull'esito  |   |